
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №4 «СКАЗКА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10.02.2023   № 59 

   

О проведении заседания 

региональной инновационной площадки 

 

На основании приказа департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры № 1489 от 03.10.2016 «О 

присвоении статуса региональной инновационной площадки», в рамках 

реализации плана работы РИП МАДОУ г. Нижневартовска ДС №4 «Сказка» по 

духовно-нравственному воспитанию и развитию детей дошкольного возраста в 

условиях реализации программы «Социокультурные истоки» на 2022 – 2023 

учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести заседание региональной инновационной площадки 

«Духовно-нравственное воспитание и развитие детей дошкольного возраста в 

условиях реализации программы «Социокультурные истоки» (далее-РИП) для 

педагогов города 21 февраля 2023 года в 10.00 час, в очном формате, в 

музыкальном зале 3 корпуса. 

 Ответственный: Т.В. Маслова, заместитель заведующего по 

воспитательной и методической работе (3 корпус). 

2. Подготовить программу проведения заседания РИП (Приложение 1) и 

обеспечить рассылку приглашения на заседание РИП педагогическим 

работникам города. 

 Ответственный А.В. Коурова, заместитель заведующего по 

воспитательной и методической работе (1,2 корпус).  Срок: до 15.02.2023г. 

3. Усилить пропускной и внутриобъектовый режим на территории 

МАДОУ ДС №4 «Сказка» в период проведения мероприятия, в том числе 

организовать контроль за закрытием запасных выходов зданий, соблюдением 

требований пожарной безопасности.  

Ответственные: Н.С. Топоркова заместитель заведующего по 

безопасности, И.А. Скороходова заместитель заведующего по 

административно-хозяйственной работе. Срок: до 21.02.2023г. 

 



 
 

 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 10.02.2023 № 59 

 

 

Программа заседания 

региональной инновационной площадки «Духовно – нравственное развитие 

детей дошкольного возраста в рамках реализации программы 

«Социокультурные истоки 
 

Тема заседания: «От теории к практикам формирования духовно-

нравственной культуры семьи».  

Дата проведения: 21 февраля 2023 года. 

Время проведения: 10.00 часов. 

Место проведения: МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 4 «Сказка» 

(Комсомольский бульвар, дом 12), музыкальный зал. 

 
Время Содержание деятельности, тема 

ФИО выступающего, должность 

9.45 - 10.00 Регистрация участников заседания. 

10.00-10.05 Приветствие участников заседания региональной 

инновационной площадки 

Беляева Надежда Витальевна, заведующий МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №4 «Сказка» 

10.05-10.15 Проектная деятельность в работе с родителями в условиях 

реализации программы «Социокультурные истоки. 

Семьеведение» 

Каримова Танзиля Наилевна, воспитатель МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №4 «Сказка» 

10.15-10.30 Народные традиции, как средство семейного воспитания. 

Шрамко Виктория Николаевна, воспитатель МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №4 «Сказка» 

10.30-10.40 Мастер – класс Приобщение детей к социокультурным истокам 

через знакомство с детскими музыкальными инструментами. 

Широченко Ирина Михайловна, музыкальный руководитель 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №4 «Сказка» 

10.40-10.50 Приобщение дошкольников к истокам русской народной 

культуры средствами изобразительной деятельности в контексте 

программы «Социокультурные истоки. Семьеведение» 

Барсукова Елена Алексеевна, воспитатель МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №4 «Сказка» 

10.50-11.00 Виртуально - образовательный трек «Семья» в рамках 

реализации программы «Социокультурные истоки. 

Семьеведение». 

Беляева Наталия Николаевна, воспитатель МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №4 «Сказка» 

 

 
 

 
 


